Договор предоставления услуг по организации и проведению конференций ООО «Кандагар-Крым»

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Договор
предоставления услуг по организации и проведению конференций
«____» ______________ 2015 г.

г. Севастополь
Общество с ограниченной ответственностью «Кандагар-Крым», в лице генерального директора Голод Натальи Львовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _______________________________________, в лице _______________________________________________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», а отдельно – «Сторона», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о следующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик принимает и оплачивает комплекс услуг по организации и проведению конференции «_________________________________________________________» (далее «Конференц-пакет») в «____________________________________________» в период с «_____» ________________ 201_ г. по «_____» ________________ 201_г.

1.2. Индивидуальные свойства (состав, цены, объём) Конференц-пакета, и дополнительные услуги (кофе-брейки, фуршеты, банкеты, развлекательная и экскурсионная программы, мультимедиа, видео- и аудиоаппаратура и т.д.) определяются Сторонами в Приложениях к Договору, являющихся его неотъемлемой частью, а также на сайте http://www.kandagar.com/.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Направлять предварительную заявку на предоставление Конференц-пакета в порядке, предусмотренном Договором.
2.1.2. Проинформировать клиентов с индивидуальными свойствами Конференц-пакета, с условиями размещения, перечнем дополнительных платных услуг в точном соответствии с информацией, предоставленной Исполнителем.
2.1.3. Направлять клиентов Исполнителю в строгом соответствии с направленной и подтверждённой заявкой, не изменять сроков заезда и количества клиентов без согласования с Исполнителем.

2.1.4. Соблюдать порядок предоставления услуг, условия и сроки расчетов, предусмотренных Договором.

2.1.5. Информировать клиентов о необходимости медицинского страхования и страхования от несчастного случая путём самостоятельного приобретения ими полисов страховой компании. Информировать клиентов, что в случае не оформления ими страховых полисов, соответствующие риски они несут самостоятельно в полном объеме.

2.1.6. Направлять Исполнителю экземпляр подписанного акта о предоставленных услугах.

2.1.7. Получить письменное согласие клиентов на обработку их персональных данных в соответствии с федеральным законом «О персональных данных» в объеме, необходимом для предоставления им Конференц-пакета согласно условиям Договора, уведомить клиентов о включении их данных в базы персональных данных, субъектах, которым эти данные будут сообщены в ходе формирования Конференц-пакета, а также об их правах в соответствии со нормами указанного федерального закона.
2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. На возврат стоимости оплаченного Конференц-пакета, в случае неисполнения Исполнителем своих обязательств по Договору.

2.2.2. Аннулировать заявку в порядке, предусмотренном Договором.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Принимать к рассмотрению, поступающие от Заказчика заявки на предоставление Конференц-пакета (дополнительных услуг), и направлять Заказчику письменное подтверждение (счёт на оплату) либо отказ от принятия заявки к исполнению. При невозможности подтверждения заявки немедленно (в течение одного рабочего дня) уведомить об этом Заказчика путём направления электронного письма.

2.3.2. Предоставлять Заказчику информационно-рекламные материалы, полную достоверную информацию о Конференц-пакете, которая известна Исполнителю и размещена на интернет-сайте - http://www.kandagar.com/, с указанием детальных сведений.

2.3.3. Гарантировать предоставление Конференц-пакета в полном объеме и в установленные сроки, после подтверждения заявки Заказчика и поступления предварительной оплаты в размере 100%.
2.3.4. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех изменениях Конференц-пакета.

2.3.5. Соблюдать порядок предоставления Конференц-пакета, предусмотренный в разделе 3 Договора.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Аннулировать заявку Заказчика в порядке, предусмотренном Договором, в случае отсутствия полной оплаты Заказчиком Конференц-пакета.
3. Порядок предоставления услуг

3.1. Заказчик направляет на электронную почту Исполнителя _______________________ или по факсу: ______________ предварительную письменную заявку на фирменном бланке за подписью уполномоченного лица на бронирование Конференц-пакета, с указанием всех необходимых для этого данных. Все подтверждённые Исполнителем заявки Заказчика являются неотъемлемой частью Договора. Ответственность за содержание заявки возлагается на Заказчика.

Заявка должна содержать:

-фамилия, имя, отчество клиента;

-даты заезда и выезда клиента;

-категорию и количество необходимых номеров;

-количества взрослых (в случае необходимости - детей в возрасте от 5 до 12 лет);

-конференц-залы необходимые для проведения конференции, дата и время их аренды;

-дополнительные условия проведения конференции (кофе-брейки, фуршеты, банкеты, развлекательная и экскурсионная программы, мультимедиа, видео- и аудиоаппаратура);

-номер и дату Договора;

-должность и фамилию ответственного лица, направившего заявку.

3.2. Исполнитель после получения и подтверждения заявки направляет Заказчику по факсу или электронной почте счет для осуществления оплаты Конференц-пакета. Данный счёт является письменным подтверждением заявки Заказчика.
3.3. С момента подтверждения заявки Заказчик оплачивает счет в порядке определённом п.4.1. Договора и направляет (на электронный почтовый адрес или посредством факсимильной связи) Исполнителя копию документа, подтверждающего факт оплаты. В случае отсутствия полной оплаты Заказчиком стоимости Конференц-пакета, заявка считается аннулированной без уведомления Заказчика.
3.4. Заказчик в пределах подтвержденной заявки имеет право вместо заявленных клиентов разместить других клиентов в те же сроки и на тех же условиях, но при обязательном письменном информировании Исполнителя и предоставлении сведений о них за двое суток до заезда.
3.5. Размещение гостей, прибывших без сопроводительных документов Заказчика, а также без документов, удостоверяющих личность, не производится.
3.6. Если Заказчик не произвел своевременную и полную оплату Конференц-пакета согласно выставленному счету, Исполнитель вправе отказаться от приема его клиентов без возмещения каких-либо убытков Заказчику или предоставить клиентам услуги при наличии, возможности и при условии самостоятельной оплаты клиентами стоимости таких услуг по официально опубликованному тарифу Исполнителя.
4. Порядок расчетов
4.1. Заказчик осуществляет полную оплату стоимости Конференц-пакета на основании счета Исполнителя, в течение 3 (трех) банковских дней с момента его получения.
4.2. Расчёты осуществляются исключительно в рублях. Момент исполнения Заказчиком денежных обязательств по Договору определяется фактом зачисления денежных средств в полном объеме на банковский счет Исполнителя (при оформлении платежных документов обязательным условием является ссылка на номер счета Исполнителя). Расходы, связанные с проведением банковских операций по обязательствам Договора, несет та Сторона, которая осуществляет перечисление денежных средств. В случае аннуляции заказа, либо частичного отказа от получения Конференц-пакета, указанные расходы несет Сторона, заявившая об аннуляции, либо частичном отказе.

4.3. Исполнитель имеет право изменять цены на Конференц-пакеты, указанные в приложениях к Договору и на сайте http://www.kandagar.com/, о чем Заказчик уведомляется письменно в срок не позже, чем за 30 (тридцать) дней до заезда. В случае изменения стоимости Конференц-пакетов Стороны заключают Дополнительное соглашение к Договору. Отказ от заключения такого Дополнительного соглашения является для Исполнителя основанием для отказа от предоставления услуг клиентам Заказчика без возмещения каких-либо убытков Заказчику.
5. Ответственность Сторон
5.1. Ответственность Сторон по исполнению своих обязательств определяется условиями Договора и действующим законодательством РФ.

5.2. В случае аннуляции заявки Заказчиком, а также в случае её изменения менее чем за 15 (пятнадцать) дней до даты заезда клиентов Заказчика, Исполнитель применяет к Заказчику следующие штрафные санкции:

· аннуляция заявки в срок от 14 (четырнадцати) до 10 (десяти) суток до даты заезда, штраф в размере 10 (десяти) процентов от стоимости Конференц-пакета;

· аннуляция заявки в срок от 9 (девяти) до 5 (пяти) суток до даты заезда, штраф в размере 10 (десяти) процентов от стоимости Конференц-пакета;

· аннуляция заявки в срок от 4 (четырёх) суток до 24 (двадцати четырёх) часов до даты заезда, а также в случае неприбытия клиентов к месту размещения без информации, штраф в размере 100 (сто) процентов от стоимости Конференц-пакета.
5.3. В случае не использования клиентом Заказчика заказанного и оплаченного Конференц-пакета по собственной инициативе, стоимость неиспользованных услуг возврату не подлежит, риски, связанные с такими ситуациями переходят на клиента в полном объёме. Исключением являются случаи отказа от обслуживания, вызванного непредвиденными обстоятельствами, такими как болезнь, требующая госпитализации клиента, смерть клиента или его близких родственников, подтвержденными соответствующими документами.

5.4. В случае не предоставления Конференц-пакета клиентам Заказчика по вине Исполнителя, последним осуществляется равноценная замена или возврат стоимости не предоставленных услуг.

5.5. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения условий Договора, Заказчик возмещает Исполнителю все причиненные этим убытки.

5.6. Рекламации клиентов (претензии, заявления, жалобы) направляются Заказчиком по почте, по электронной связи в адрес Исполнителя в срок не позже 20 (двадцати) календарных дней от даты окончания Договора.

6.
Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор): стихийные бедствия, военные действия, объявление чрезвычайного положения, забастовки, решения высших государственных органов и т.п., и, если указанные обстоятельства находятся в прямой причинно-следственной связи с исполнением Сторонами своих обязательств по Договору, Стороны освобождаются от своих обязательств по Договору без наступления каких-либо последствий до прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы, при условии предоставления документов, выданных компетентным органом, подтверждающих факт наступления обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. В случае если для одной из Сторон обязательства по Договору не могут быть выполнены в связи наличием обстоятельств непреодолимой силы, она обязуется немедленно и любыми имеющимися в наличии средствами поставить в известность другую Сторону о наступлении таких обстоятельств.

6.3. В случае продолжения обстоятельств непреодолимой силы на срок более двух месяцев Стороны вправе произвести окончательный расчет и расторгнуть Договор.

7. Порядок разрешения споров
7.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае если Стороны не придут к согласию, спор передаётся на разрешение в Арбитражный суд согласно правилам подсудности. Применяемое право – материальное право РФ.

7.2.
Во всём, что прямо не урегулировано условиями Договора, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ.

8. Заключительные условия

8.1.
Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до «____» _______ 201_г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами обязательств по нему. Договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях, если Заказчик за 10 календарных дней до даты истечения срока действия Договора письменно заявит Исполнителю о продлении договорных отношений.

8.2.
Стороны сохраняют за собою право досрочно расторгнуть Договор. В этом случае инициатор расторжения Договора обязан уведомить другую Сторону письменно, но не позже, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения, при этом Стороны в течение указанного срока должны осуществить все взаиморасчеты.

8.3.
Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу, при условии, если они совершены в письменной форме, за подписями уполномоченных лиц и печатями обеих Сторон.

8.4.
Стороны допускают подписание Договора путём использования факсимильного воспроизведения подписи уполномоченных лиц. Образец факсимильных подписей Сторон:

	[image: image1.png]

(Данный пункт Договора действует при наличии обоюдного согласия Сторон)

8.5.
Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, составленных на русском языке по одному для каждой из Сторон.
9. Реквизиты Сторон
	ООО «Кандагар-Крым»
	______________________________

	Местонахождение: 299007, г.Севастополь, ул.Олега Кошевого, дом 1/1

Средства связи: тел/факс +7 (8692) 55-70-43, 53-50-50, 55-30-02, e-mail: office@kandagar.com

ОГРН 1149204011550, ИНН 9204006110, КПП 920401001
Банк:

р/с 40702810100000026630 в ОАО «Севастопольский Морской банк», корр.сч. 30101810567110000103 БИК  046711103
Генеральный директор ______________ Н.Л.Голод
М.П.
	Адрес: ____________________________________
____________________________________
Средства связи: ___________________________________________
Банк: ____________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________/__________________/

1
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Исполнитель _______________
Заказчик _______________